UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Andreæ Vallensis Vvlgo Del Vavlx Andanensis, I. V. D. Et
In Alma Academia Lovaniensi SS. Canonum Professoris
Ordinarii, Paratitla Ivris Canonici Sive Decretalivm D.
Gregorii Papæ IX. Svmmaria Ac ...**

Delvaux, André

Coloniæ Agrippinæ, 1686

Tit. 22. De Fidejussoribus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62177](#)

quibus pignoratitia contraria competit creditoris adversus debitorem, vide apud eundem d. p. 7. membro 3. a. n. 13 & praesertim a. n. 22.
3. Hypothecaria aetio datur creditori, ad vindicandum pignus a quocumque possessor debito non soluto; ut ita rei pignoratae incumbens, si non solvatur debitum, possit eam distrahere, & ex eius pretio, quod sibi debetur, decerpere: sive de ea distrahenda nominatum convenerit, sive non; immo etiam si convenerit, ne distraheretur, facta denuntiatione a legibus statuta seu servato Juris ordine.

4. Differt insuper Pignoratitia ab Hypothecaria, (qua & Serviana & quasi Sciviana appellantur) quod pignoratitia sit personalis, s. in Cod. De pign. quia oritur ex contractu: sit bona fide ac civilis, & cum sit personalis, tollitur praeceptione 30. annorum, l. Sicut Cod. De prescript. panorum. Hypothecaria vero realis seu in re, Iuris 18. Cod. De pignor. stricti juris, vel arbitria, & Praetoria: tolliturque interdum decem annis, interdum 20, interdum 30. & interdum 40. ac in l. Cod. Si adversus creditorem Latius Negulant. Dis. 6. in 2. membr. l. & 2.

5. Illud etiam observandum hic, quod quando agitur contra debitorem, possit cumulatim volum libello personalis & hypothecaria, ut in Novell. De fideiussorib. § sed neque latè Mys. cent. 1. Obser. § 8. non autem, si agatur simul contra debitorem & tertium possessorum, quia tū prius agi debet contra debitorem & postea contra tertium possessorem, Auth. Sed hodie Cod. De actionibus & obligat. Auth. Hoc ita se debitor Cod. De pignor. Nec potest agi contra tertium possessorum hypothecaria, nisi prius actum fuerit personali contra principalem debitorem, vel ejus heredes, vel hereditatem jacentem, vel fideiussoris, si existent, & nisi obtenta prius adversus eos sententia. Negusat. De pignor. p. 8. membro 1. n. 9. & 10. Facta autem excusione principalis potest creditor experiri in solidū adversus quemlibet possessorum, etiam divisim & pro parte possidentem, prout latè tradit Guido Papæ Dis. 432. Sitamen divisim semel petierit, amplius solidū a singulis non petet, arg. l. Liberum fuit Cod. de fideiussor. Et si lite jam contestata debitor bona hypothecata alienaverit, possessor habens causam à debitore convenire poterit a se ipsum debitorem Negusat. d. membr. l. n. 10.